绍学院党校〔2015〕5号
关于党委党校第二十八期预备党员培训班开班的通知

根据绍学院党校〔2015〕3号文件要求，党委党校第二十八期预备党员培训班招生工作已基本完成，经党校校务委员会办公室审核，共有422名预备党员被录取（学员名单附后）。为使培训工作顺利进行，现将有关事项通知如下：

一、培训目标

高举中国特色社会主义伟大旗帜,以邓小平理论、“三个代表”重要思想和科学发展观为指导，适应全面从严治党新常态，认真学习党的十八大、十八届三中全会精神、十八届四中全会公报，深入学习习近平总书记系列重要讲话精神，立德树人，培育和践行社会主义核心价值观。通过培训进一步提高预备党员掌握、运用科学理论分析、解决实际问题的能力；增强党性锻炼，加强党性修养，牢固树立共产主义理想和建设有中国特色社会主义信念；保持党员队伍的纯洁性，明确新时期党员标准和具体要求，强化党的群众路线教育实践，充分发挥党员的先锋模范作用；引导和教育广大党员要勤学、修德、明辨、笃实，将个人梦想与中国梦紧密结合，真正成为中国特色社会主义事业建设者和接班人。
二、培训形式与内容

培训采用集中辅导、个人自学、交流学习和实践活动等形式进行。

（一）集中辅导（4月上旬—5月下旬）

学校党委党校召开开学典礼，并邀请专家学者、校领导作4场专题讲座。讲座内容为《共产党宣言》、《中国共产党章程》、马列主义基本理论、毛泽东思想、邓小平理论、“三个代表”重要思想、科学发展观、十八大、十八届三中全会报告、十八届四中全会公报、群众路线教育实践、习近平总书记系列重要讲话精神、社会主义核心价值观、中国梦教育、“四个全面”治国战略解读等。各分党校亦可根据实际情况自行安排讲座。

（二）个人自学（4月下旬—5月中旬）

学员认真研读必读书目，并在学校网上党校自主学习相关学习资料，做好读书笔记。

学习资料：

1.《共产党宣言》

2.《中国共产党章程》

3.《十八大报告》及《十八大报告辅助读本》、《十八届三中全会报告》、《十八届四中全会公报》、《十八大党章修正案学习问答》
4.《科学发展观学习读本》

5.《“三个代表”重要思想学习纲要》

6.《中共中央关于加强和改进新形势下党的建设若干重大问题的决定》。

7.毛泽东《中国共产党的三大作风》

8.刘少奇《论共产党员的修养》

9.陈云《怎样做一个共产党员》、《党内政治生活的若干准则》

10.胡锦涛《牢固树立社会主义荣辱观》

11.习近平《扎实做好保持党的纯洁性各项工作》
12.习近平《之江新语》

13.《党的群众路线教育实践活动学习资料汇编》
14.《习近平总书记系列重要讲话读本》
（三）交流学习（4月中旬—5月中旬）

各分党校至少开展2次讨论交流活动，一次可为主题讨论活动，由分党校自行确定若干主题；另一次可为学习情况交流活动，由学员汇报个人党委党校学习情况，交流学习心得和体会，以班级为单位推荐1-2名优秀学员参加校党委党校组织召开的总结交流会。
讨论参考选题如下：
1.如何科学理解习近平总书记提出“四个全面”战略布局？
2.作为预备党员，如何遵守和维护党的政治纪律、政治规矩？

3.结合大学生特点，如何大力弘扬“务实、守信、崇学、向善”的当代浙江人共同价值观？

4.结合所在支部，谈谈如何坚持把基层党组织的政治属性和服务功能有机结合起来？

（四）实践活动（4月下旬—5月下旬）

各分党校组织学员开展以践行社会主义核心价值观、创建服务型基层党支部为主线，以能力提升为重点的主题实践活动，可采用参观调研、体验培训、主题活动、团队辅导等方式，通过知识竞赛活动、征文活动、演讲比赛，“党员示范岗”、“党员之家”等活动载体，全面提高预备党员的政治意识、大局观念和综合素质，培养自觉主动服务同学、服务学校、服务浙江、服务社会的意识。各分党校要在广泛征集征求学员意见的基础上制定活动方案，并上报党校校务委员会办公室审核备案。
三、考核与结业

（一）预备党员培训班的考核分为结业考试、交流学习情况、实践活动情况和平时考核四个部分。结业考试成绩占60%，交流学习情况成绩占10%，实践活动情况成绩占20%，平时考核成绩占10%。平时考核内容主要为日常表现、出勤情况等。

（二）考核合格者，发放结业证书；考核不合格者原则上不予转正。

（三）考核结束后，按照5%的比例评选“优秀学员”，“优秀学员”的结业总评成绩必须在80分以上。

各分党校要高度重视党校培训工作，切实做好组织和日常管理工作，统筹兼顾，并结合实际情况，制定相应的培训方案，于4月10日前发至kxfz@usx.edu.cn，并将纸质材料上报党校校务委员会办公室审核备案。
附件：1.党委党校预备党员培训班学员守则

2.党委党校第二十八期预备党员教学活动安排表
3.党委党校第二十八期预备党员培训班学员名单
中共绍兴文理学院委员会党校
                                 2015年4月7日

附件1：

绍兴文理学院党委党校预备党员培训班学员守则

一、学员应以党的基本路线、方针、政策为指针，认真刻苦地学习马列主义、毛泽东思想、中国特色社会主义理论体系，不断提高自身理论水平，加强自身党性锻炼。

二、学员应接受党校的组织领导和任课教师的学习指导，严守纪律，自始至终参加党校的各项教育活动，有特殊情况，必须向班主任办理请假手续，请假三次以上（含三次）者、无故迟到或早退二次以上（含二次）者、无故旷课者，不予结业（其中集中辅导课程一般不得请假）。

三、学员要发扬理论联系实际的优良学风，坚持自学为主，做到主动认真学习，注意调查研究，积极思考问题，按时完成作业。

四、学员应牢记“在理论教育中提高党性修养，在社会实践中升华思想境界”的党校办学宗旨，在深入社会、了解国情、服务社会中真正“受教育、长才干、作贡献”。

五、学员要在全校同学中真正发挥先锋模范作用，在平时的学习、工作和生活中争创先进，实现全心全意为人民服务的宗旨，更好地发扬党校在全校学生的理论学习与优良校风学风的形成两个方面的辐射功能。

六、学员应定期向党校汇报思想，注意搜集同学中带有倾向性的问题，并在力所能及的范围内积极加以引导。

七、学员结业后，仍应继续保持与党校的联系，积极参加学校组织的学习和有关活动，参与和指导所在院系的党章学习小组，经常向党校或有关部门反映学生的意见建议。
附件2：

党委党校第二十八期预备党员培训班教学活动安排表

	序号
	内        容
	主讲(持)者
	时   间

	1
	开学典礼

学习习总书记系列重要讲话

推进社会主义核心价值观教育
	校党委副书记：

钱水祥
	4月9日（周四）
晚上18点30分

	2
	中国共产党党史专题讲座
	校党委委员、

医学院党委书记：

柳国庆
	4月16日（周四）
晚上18点30分

	3
	《共产党宣言》的导读与解读
	法学院教授：
梁  涌
	4月23日（周四）

晚上18点30分

	4
	“四个全面”战略布局解读
	校党委委员、党委
组织部部长：
宣绍龙
	5月7日（周四）
晚上18点30分

	5
	全面从严治党新常态学习心得体会主题交流活动
	各学院分党校
	4月下旬

	6
	“青山绿水，党员在行动”志愿服务活动
	各学院分党校
	5月上旬

	7
	“党员之家”主题活动方案征集
	党委党校
	5月中旬

	8
	预备党员在预备期的要求

及党员组织关系转接教育
	班主任
	5月中旬

	9
	结业考试
	班主任
	5月中旬

	10
	优秀学员红色教育实践活动
	党委党校
	5月下旬

附件3：
党委党校第二十八期预备党员培训班名单
（共422人）

一班（共143人）  上课地点：铁城科教馆   班主任：宋凡广

人文学院分党校（20人）

唐莹秀  王佳妮  潘学学  陈怡佳  钟  雯  葛英芬  陆  冰  李  丹  周  航

求旭丽  陈  琪  俞杨英  杨萍华  宋惠青  邱央央  贺  超  徐晓婷  曾  苗

王贵姣  陈媛媛
法学院分党校（16人）

陈晓文  陈佳颖  鲍哲洲  励芳芳  朱春娜  赵思雨  周佳卉  饶楚君

陈力男  潜云婷  程欣甜  楼望望  丁露梦  张香琴  项陈丽  俞  娇

外国语学院分党校（15人）
徐  舒  周培培  郑  燕  吕鸯鸯  陈吉飞  魏迎春  陈  茜  张超颖  郑英姿

孟莉娜  张澄芳  金艳佩  沈梦露  孙  青  俞涵璐

数理信息学院分党校（22人）

朱文美  李  矗  韩倩囡  何丹红  胡长财  胡  恒  刘基远  黔  梅  包程程

胡梦姣  钟秀秀  李  超  程月单  黄新星  王月媖  傅  涛  余瑞容  许炜炜

吕炜烽  朱玉菊  何苏苏  史佳卉

生命科学学院分党校（16人）

蔡哲挺  朱聪聪  毛烁君  黄  玲  李若云  沈启添  鲍濛濛  王晓晓  陈  飞

栾乔越  李高鹏  陈彬彬  沈  旎  黄伊霞  周钏锋  曹灵燕

化学化工学院分党校（13人）

黄金鑫  邵小媛  陈玲晓  李俊巧  王娇娇  杨鹏杰  钱伟传  厉佳佳  郁杨洁

俞钰萍  汪诗莹  包素素  金佳琪

机械与电气工程学院分党校（15人）

金露东  尤成龙  孙移晓  周晓杰  学  浩  张润石  虞建博  陈奇斌  陈凌云

范  丽  钱  诚  朱  娇  石雨来  孙丽婷  黄潇潇

土木工程学院分党校（26人）
王黎超  钟琪琛  赵杭露  应江颖  陈  佳  朱晓欢  史燚梦  朱晓芙  张旻钰

胡  刚  吴乾浩  周昭欣  陈婷婷  何梁华  郑质彬  田广青  方舒杨  戚梦琪

王明杰  赵云光  缪  斓  高  丽  应巧颖  季欣怡  沈诗莹  陈宗杰

二班（共146人）  上课地点：铁城科教馆   班主任：谭奇峰

纺织服装学院分党校（17人）

郑  颖  黄梦盼  单科颖  顾凯迪  徐林烽  周丽娜  胡汐茜  全李超  顾奕琪

徐佳红  黄莉莉  徐  琪  陈小翠  姜童芳  赵姜斌  卢洲阳  连瑶瑶

经济与管理学院分党校（36人）

琚幸运  陈  瑶  刘雪娜  乐妤凡  孙必烈  陈文渊  任盈盈  马玲美  许  洁

黄咏真  都美虹  陈亚丽  陈秋勤  陈红敏  于鹏新  朱  琴  郑宇辰  蒋晶晶

郝舒娅  高丽娟  沈  琪  洪  婷  吴少卿  朱鸣越  张  瑾  吴昌厅  施一佳

殷  灏  朱佳丽  王凯漪  张羽璇  鲍利锋  周金京  谢娅妮  黄婕宜  李莎莎

医学院分党校（32人）

张  越  王露露  蔡  彦  单晓琼  孙洲贝  杨培帆  吕晓晓  蔡听听  金丽芳

陈  琴  郑  燕  何晨曦  夏烨香  张晶晶  葛雨欣  邵  俊  朱琦聪  屠敏敏

郭丽萍  林丽颖  许  增  张汉英  马晓旭  潘  浙  叶青青  朱龙英  陈  笑

吴  婷  潘晓霞  鲁怡巧  叶  瑶  章银红

音乐学院分党校（12人）

王译晗  薛淑尹  方  玲  王佳莹  张  怡  李  力  沈迪霞  潘丝竹  刘四维

胡倩楠  郑云露  应  佳

美术学院分党校（10人）

翁康翔  乐巧琼  陈玳泳  龚肖丽  郭  静  余  莎  田  荣   诸贤达 沈佳雯

方夏晨

兰亭书法艺术学院分党校（7人）

宋子正  孙金玲  李  建  陈  爽  武海峰  张庆勋  赵  奇

体育学院分党校（7人）

谢亦桥  张含燕  冯健明  谢理智  顾晨希  黄琪琪  王美芳

教育学院分党校（18人）

潘思思  曾米雪  史蒙佳  李海静  王  怡  詹琦琦  劳佳明  任  雨  韩玮洁

郑苗苗  厉佳妮  邵佳惠  周君斌  丁思敏  李汇岚  叶  丹  徐亚妮  劳妤婷

附属医院分党校（7人）

陈佳佳  葛建伟  房海娟  曾玉梅  朱  巍  俞佳红  吕菊梅

三班（共133人）  上课地点：铁城科教馆   班主任：金超

元培学院分党校（133人）

林苏苏  张琰璐  申屠嘉佳  李娜  金颖超  郑  茹  梁  倩  姚青青  施佳伟

徐  洁  何晓彧  占婷婷  徐莲儿  柴鹏升  翁海盛  俞伟宇  丁  青  王安邦

张时超  周芸娇  董凌翎  俞学伟  翁余烽  吴一峰  李萌禹  厉汉卿  蒋  舸

潘艳霞  周  颖  方翩翩  金晓玭  沈佳贇  张雯瑾  徐  椿  胡露霞  张  帆

沈佳维  范  莹  戴依伦  严秋雅  朱筠婷  沈  青  凌亚文  张佳玲  杨亦晓

徐冬萍  许婷婷  陈  卿  周  琳  叶月芬  陶  丽  周  萍  肖  倩  崔洁琼

俞佳楠  王  露  丁  双  邱莉莉  张少波  祝蓉蓉  侯立娜  王玉敏  许佳慧

高诚鸿  张秋叶  杨雅芸  胡亚妮  夏  怡  梁亚欣  周如微  楼华琴  黄馨萱

金春艳  张亚妮  包梦琪  王  静  沈婷婷  董露文  张  婷  陈  芮  沈  勤

蒋  杉  季晓燕  张晓岚  虞微彦  林露赛  包君君  薄雨纯  毛庆京  龚瑶瑶

沈煜东  杨楷妮  陶君君  郁吉玲  杨枝敏  周树烽  蒋露霞  郭蓓蕾  徐世鹏

曹  慧  王璐璐  杨晓忆  何园婷  仰采仪  岑  圆  诸玉桦  彭虹艳  宋知超

朱丽丹  吴凯琳  王  瑶  许怡雯  宣亭艳  赵婷婷  徐文静  田海燕  孙李莉

施圣杰  章建浩  章小利  周沛雷  沈炎林  王诚琴  俞剑伟  王智伟  徐晶莹

徐宇杰  唐伟阳  林大鹏  陈橹涛  俞丹凤  伊艳萍  罗朝阳

5